PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

 ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	9 февраля 2026 года
	№
	27
	г. Анадырь

 Об утверждении изменений в распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа
на частичную компенсацию организациям ЖКХ затрат по уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования на 2026 год и на плановый период
2027 и 2028 годов
В соответствии с пунктами 2, 5 и 6 части 1 статьи 28.4 Закона Чукотского автономного округа от 24 мая 2002 года № 31-ОЗ «О бюджетном процессе в Чукотском автономном округе», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить изменения в распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа на частичную компенсацию организациям ЖКХ затрат по уплате лизинговых платежей
по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов, утвержденное приложением 18 к Закону Чукотского автономного округа от 3 декабря 2025 года № 95-ОЗ «Об окружном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (Гридчин В.И.).
Губернатор
Чукотского автономного округа

       В.Г. Кузнецов
	Приложение
к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 9 февраля 2026 года № 27

ИЗМЕНЕНИЯ

в распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа на частичную компенсацию организациям ЖКХ затрат по уплате лизинговых платежей
по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов
 (тыс. руб.)

	Наименование муниципального образования
	Сумма субсидий - всего

	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4

	Анадырский муниципальный округ
	0,0
	6 007,1
	4 866,3

	Муниципальный округ Певек
	70 599,5
	4 424,5
	3 558,0

	Провиденский муниципальный округ
	0,0
	6 328,7
	5 232,5

	Муниципальный округ Эгвекинот
	80 477,9
	54 082,6
	34 245,0

	Билибинский муниципальный район
	3 321,2
	15 339,2
	11 594,4

	Чукотский муниципальный район
	136 468,2
	109 064,8
	63 986,4

	Всего
	290 866,8
	195 246,9
	123 482,6